Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Matemática

EDITAL Nº 14/2011-DMA

 O PROFESSOR DR CÍCERO LOPES FROTA, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
MATEMÁTICA DO CENTRO CIENCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a resolução 027/97-COU e o contido no
Edital nº 143/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (09) Educação Matemática
Candidato(s) No de inscrição
Ana Lúcia Pereira Baccon 9103/2011-PRO
Karla Aparecida Lovis 8667/2011-PRO
Lourdes Maria Werle de Almeida 9062/2011-PRO

Área de conhecimento: (10) Geometria e Topologia
Candidato(s) No de inscrição
Lino Anderson da Silva Grama 8917/2011-PRO

b) Inscrição indeferida:

Área de conhecimento: (11) Matemática Aplicada
Candidato(s) No de inscrição
Rodrigo Clemente Thom de Souza 8499/2011-PRO
Motivo: Não cumpre o requisito mínimo exigido no Edital 143/2011-PRH: “Créditos completos
de Doutorado em Matemática ou Matemática Aplicada.”

c) Área sem inscritos:

(08) Análise

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 26 de agosto de 2011.

Maringá, 19 de agosto de 2011.

Prof. Cícero Lopes Frota

          Chefe de Departamento de Matemática

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 19/08/2011 às
11h.

Nome do funcionário